



Handläggare: Marianne Berg Ekbohm  
Telefon: 08 508 35 514

Till  
Arbetsmarknadsnämnden  
20 november 2012

### Ärende 8

## Miljöhandlingsplan 2012-2015

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Miljöhandlingsplanen 2012-2015 för arbetsmarknadsnämnden godkänns.

Charlotte Svensson  
Arbetsmarknadsdirektör

Thomas Lundberg  
Ekonomichef

### Bakgrund

I Stockholms miljöprogram 2012-2015 ges nämnder och styrelser i uppdrag att ta fram miljöhandlingsplaner för sin verksamhet. Miljöhandlingsplanerna ska utgå från miljöprogrammets sex övergripande inriktningsmål. Till inriktningsmålen finns delmål som konkretiserar hur olika verksamhetsområden i staden ska bidra till att miljöprogrammets mål uppnås.

I detta ärende föreslås en miljöhandlingsplan för arbetsmarknadsnämnden utifrån de av miljöprogrammets mål och delmål som berör nämndens verksamhet.



## Ärendet

Detta ärende har beretts inom ekonomistaben i samarbete med övriga staber och avdelningar.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Den miljöhandlingsplan som arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta om är ett förvaltningsövergripande styrdokument. Planen omfattar de av miljöprogrammets mål och delmål som berör nämndens verksamhet. För att nå miljömålen redovisar planen aktiviteter som ska genomföras och vilka som är ansvariga för respektive aktivitet. Alla medarbetare ska ha kunskap om verksamhetens miljöpåverkan. I miljöhandlingsplanen redovisas de aktiviteter som ska genomföras och vilka som är ansvariga för dessa. Miljötänkandet ska integreras i alla verksamheter och förvaltningens medarbetare ska praktisera miljöplanens innehåll i det dagliga arbetet.

Alla chefer är ansvariga för att skapa goda förutsättningar för miljöarbetet. Medarbetarnas kompetens och engagemang i miljöfrågor ska tas till vara och utvecklas. Alla verksamheter ska utifrån miljöhandlingsplanen göra en miljörund under 2013. Pågående arbete, hinder och resultat ska rapporteras och följas upp och redovisas i nämndens tertialrapporter och verksamhetsberättelsen. I nämndens verksamhetsplan finns mål och indikatorer som följs upp i stadens integrerade system för ledning och styrning (ILS). Miljöhandlingsplanens genomförande ingår som en del i den interna kontrollen.

---



## **Bilaga**

Miljöhandlingsplan 2012-2015 för arbetsmarknadsnämnden